
 

Приложение №1  
ТАБЛИЦА УСЛОВИЙ ОСНОВНЫХ ВКЛАДОВ/СЧЕТОВ ПАО «ЧЕЛИНДБАНК» в валюте РФ 

  (действительна с 30 июля 2024г.)   

Вид вклада 
Сумма вклада, 

в руб. 

Срок привлечения/ процентные ставки, 

(Минимальная гарантированная ставка) *, в % годовых 
Возможность пополнения 

Возможность 

снятия 

Начисление/ выплата 

процентов 

31 день 91 день 121 день 181 день 366 дней 777 дней 1111 дней    

Классический Без ограничений  
6,0   

(6,000) 
14,0 

(14,000) 
14,0 

(14,000) 
14,5 

(14,500) 

12,5 
(12,500) 

10,1 
(10,100) 

10,2 
(10,200) нет нет в конце срока 

Классический 

доход 
без ограничений х х х 

14,5 
(14,500) 

12,5 
(12,500) 

10,1 
(10,100) 

10,2 
(10,200) 

нет нет 

ежемесячно, 

выплачиваются на счет, 

указанный в договоре 

Щедрый  без ограничений х
 

х
 16,5 

(16,500) 
17,0 

(17,000) 
х х х нет нет в конце срока

 

Кубышка от 15 000 х х х
 

x 
6,0    

(6,168) 
6,1     

(6,495) 
6,2     

(6,804) 

на срок 366 дней - пополнение без 

ограничений, свыше 366 дней - в 

течение первых 2/3 срока вклада 

нет 
ежемесячно, 

причисляются к вкладу 

VIP-портфель 

от 100 000 х х х   х 
9,2      

(9,598) 
х х 

да, в течение всего срока вклада 

 

да, до суммы 

неснижаемого 

остатка, 

равному сумме 

первонач. 

взноса 

 

ежемесячно, 

причисляются к вкладу 

 

 

от 3 000 000 х х х  х 
9,5      

(9,925) 
х х 

от 30 000 000 х х х  х 
9,7    

(10,143) 
х х 

от 100 000 000 х х х  х 
10,0    

(10,472) 
х х 

До востребования без ограничений

 

0,1 (0,100) с первого дня

 

да, в течение всего срока да 
ежемесячно, 

причисляются к вкладу 

Текущий счет без ограничений 0 да, в течение всего срока да нет 

ПЕНСИОННЫЕ ВКЛАДЫ

 
Вид вклада 

Сумма вклада, 

 в руб. 
31 день 91 день 121 день 185 дней 366 дней 777 дней 1111 дней

 

Возможность пополнения 
Возможность 

снятия 

Начисление/ выплата 

процентов 

Гарантия 

без ограничений 

6,0 
(6,000) 

14,0 
(14,000) 

14,0 
(14,000)

 

14,55 
(14,550) 

12,55 
(12,550) 

10,15 
(10,150) 

10,25 
(10,250) 

нет нет 

в конце срока 

Гарантия плюс х

 

х

 

х

 
14,55 

(14,550) 
12,55 

(12,550) 
10,15 

(10,150) 
10,25 

(10,250) 

ежемесячно, 

выплачиваются на счет, 

указанный в договоре

 Пенсионный     

ЧЕЛИНДБАНКа 
без ограничений  

 3,0 (3,042) 

с первого дня 
да, в течение всего срока да 

ежемесячно, 

причисляются к вкладу 

 

 

 

 



 

Общие условия: 

1. Все виды вкладов (кроме вклада «Щедрый») пролонгируются на срок, указанный в договоре банковского вклада, процентная ставка устанавливается в размере, утвержденном 

Правлением банка на дату пролонгации. Ограничение: вклад не пролонгируется, если банк прекратил прием данного вида вклада, в иных случаях количество пролонгаций не 

ограничено. 

В случае, если договором банковского вклада предусмотрен неснижаемый остаток денежных средств/минимальная сумма, предусмотренная для данного вида вклада на счете 

вклада и сумма вклада в результате обращения взыскания будет менее данного неснижаемого остатка/минимальной суммы, предусмотренной для данного вида вклада, договор 

банковского вклада прекращается. 

2. Минимальная сумма пополнения не ограничена. 

3. Ставка досрочного отзыва: по вкладам «Классический», «Классический доход», «Щедрый», «Кубышка», «VIP-портфель», «Гарантия», «Гарантия плюс», приравнена к ставке 

вклада «До востребования». 

 

* Указана минимальная гарантированная ставка, которая определяет доход на сумму вклада при условии, что денежные средства будут находиться на вкладе до окончания его 

срока исходя из условий договора Банковского вклада. 

 

 



Приложение №1 

ТАБЛИЦА УСЛОВИЙ ВКЛАДОВ/СЧЕТОВ, ОТКРЫТЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 

СИСТЕМЫ «ИНТЕРНЕТ-БАНК» в валюте РФ 
(действительна с 30 июля 2024г.)   

Вид вклада 

Сумма 

вклада/неснижаемый 

остаток, в руб. 

Срок привлечения/Процентные ставки 

(Минимальная гарантированная ставка) *, в % годовых 
Возможность 

пополнения 

Возможность 

снятия 

Начисление/ 

выплата процентов 

366-554 дней 555-776 дней 777-1111 дней 

Интернет- 

кошелек 

1 000 
9,0 

(9,000) 
6,4 

(6,400) 
6,5 

(6,500) 
1. Любыми суммами, 

многократно до 

достижения 

максимальной суммы 

Вклада 100 млн.руб. 

 
2. Не позднее 90 

календарных дней до 

окончания срока 

Вклада

 

да, до суммы 

действующего 

неснижаемого 

остатка. 

 

Ежемесячно 

выплачиваются на 

Счет для 

зачисления 

начисленных 

процентов и 

возврата Вклада

 

10 000 
9,2 

(9,200) 

6,6 
(6,600) 

6,7 
(6,700) 

50 000 
9,5 

(9,500) 

6,9 
(6,900) 

7,0 
(7,000) 

100 000 
9,7 

(9,700) 

7,1 
(7,100) 

7,2 
(7,200) 

До 

востребования 

Он-Лайн  

Без ограничений 
0,1 (0,100)  

с первого дня 
 Да, в течение всего 

срока 
Да  

ежемесячно, 

причисляются к 

вкладу 

Текущий счет 

Он-Лайн 
Без ограничений 0 

Да, в течение всего 

срока 
да нет 

 

Общие условия: 

1. Все виды вкладов (кроме вклада «Щедрый Он-Лайн») пролонгируются на срок, указанный в договоре банковского вклада, процентная ставка устанавливается в размере, утвержденном 

Правлением банка на дату пролонгации. Ограничение: вклад не пролонгируется, если банк прекратил прием данного вида вклада, в иных случаях количество пролонгаций не ограничено. 

В случае, если договором банковского вклада предусмотрен неснижаемый остаток денежных средств/минимальная сумма, предусмотренная для данного вида вклада на счете вклада и 

сумма вклада в результате обращения взыскания будет менее данного неснижаемого остатка/минимальной суммы, предусмотренной для данного вида вклада, договор банковского вклада 

прекращается. 

2. Минимальная сумма пополнения не ограничена. 

3. Ставка досрочного отзыва: по вкладам: «Интернет-кошелек», «Доход Он-Лайн», «Щедрый Он-Лайн» - 0,1% годовых. При досрочном изъятии неснижаемого остатка (установленного 

по вкладу на дату изъятия) сумма начисленных и выплаченных процентов по вкладу за фактический период нахождения денежных средств во вкладе пересчитывается по ставке 

досрочного отзыва. Излишне выплаченная сумма процентов удерживается из суммы вклада. 

* Указана минимальная гарантированная ставка, которая определяет доход на сумму вклада при условии, что денежные средства будут находиться на вкладе до окончания его срока 

исходя из условий договора Банковского вклада. 

Вид вклада 
Сумма 

вклада/неснижаем

ый остаток, в руб. 
31 день 91 день 121 день 181 день 366 дней 555 дней 777 дней 1111 дней 

Возможность 

пополнения 

Возможность 

снятия 

Начисление/ 

выплата 

процентов 

Доход Он-Лайн 1000 
12,0 

(12,000) 

14,5 

(14,500) 

14,5    

(14,500) 

15,0  

(15,000) 

13,0 

(13,000) 

10,5 

(10,500) 

11,0 

(11,000) 

11,5 

(11,500) 
Не предусмотрено Не предусмотрено В конце срока 

Щедрый Он-

Лайн 
Без ограничений х х 17,0    

(17,000) 

17,5  

(17,500) 

х х х х Не предусмотрено Не предусмотрено В конце срока 


