

ТАБЛИЦА УСЛОВИЙ ОСНОВНЫХ ВКЛАДОВ/СЧЕТОВ ПАО «ЧЕЛИНДБАНК» в валюте РФ

(действительна с 30 июля 2024г.)

Вид вклада	Сумма вклада, в руб.	Срок привлечения/ процентные ставки, (Минимальная гарантированная ставка) *, в % годовых							Возможность пополнения	Возможность снятия	Начисление/ выплата процентов
		31 день	91 день	121 день	181 день	366 дней	777 дней	1111 дней			
Классический	Без ограничений	6,0 (6,000)	14,0 (14,000)	14,0 (14,000)	14,5 (14,500)	12,5 (12,500)	10,1 (10,100)	10,2 (10,200)	нет	нет	в конце срока
Классический доход	без ограничений	x	x	x	14,5 (14,500)	12,5 (12,500)	10,1 (10,100)	10,2 (10,200)	нет	нет	ежемесячно, выплачиваются на счет, указанный в договоре
Щедрый	без ограничений	x	x	16,5 (16,500)	17,0 (17,000)	x	x	x	нет	нет	в конце срока
Кубышка	от 15 000	x	x	x	x	6,0 (6,168)	6,1 (6,495)	6,2 (6,804)	на срок 366 дней - пополнение без ограничений, свыше 366 дней - в течение первых 2/3 срока вклада	нет	ежемесячно, причисляются к вкладу
VIP-портфель	от 100 000	x	x	x	x	9,2 (9,598)	x	x	да, в течение всего срока вклада	да, до суммы неснижаемого остатка, равному сумме первонач. взноса	ежемесячно, причисляются к вкладу
	от 3 000 000	x	x	x	x	9,5 (9,925)	x	x			
	от 30 000 000	x	x	x	x	9,7 (10,143)	x	x			
	от 100 000 000	x	x	x	x	10,0 (10,472)	x	x			
До востребования	без ограничений	0,1 (0,100) с первого дня							да, в течение всего срока	да	ежемесячно, причисляются к вкладу
Текущий счет	без ограничений	0							да, в течение всего срока	да	нет
ПЕНСИОННЫЕ ВКЛАДЫ											
Вид вклада	Сумма вклада, в руб.	31 день	91 день	121 день	185 дней	366 дней	777 дней	1111 дней	Возможность пополнения	Возможность снятия	Начисление/ выплата процентов
Гарантия	без ограничений	6,0 (6,000)	14,0 (14,000)	14,0 (14,000)	14,55 (14,550)	12,55 (12,550)	10,15 (10,150)	10,25 (10,250)	нет	нет	в конце срока
Гарантия плюс		x	x	x	14,55 (14,550)	12,55 (12,550)	10,15 (10,150)	10,25 (10,250)			ежемесячно, выплачиваются на счет, указанный в договоре
Пенсионный ЧЕЛИНДБАНКа	без ограничений		3,0 (3,042) с первого дня						да, в течение всего срока	да	ежемесячно, причисляются к вкладу

Общие условия:

1. Все виды вкладов (кроме вклада «Щедрый») пролонгируются на срок, указанный в договоре банковского вклада, процентная ставка устанавливается в размере, утвержденном Правлением банка на дату пролонгации. Ограничение: вклад не пролонгируется, если банк прекратил прием данного вида вклада, в иных случаях количество пролонгаций не ограничено.

В случае, если договором банковского вклада предусмотрен неснижаемый остаток денежных средств/минимальная сумма, предусмотренная для данного вида вклада на счете вклада и сумма вклада в результате обращения взыскания будет менее данного неснижаемого остатка/минимальной суммы, предусмотренной для данного вида вклада, договор банковского вклада прекращается.

2. Минимальная сумма пополнения не ограничена.

3. Ставка досрочного отзыва: по вкладам «Классический», «Классический доход», «Щедрый», «Кубышка», «VIP-портфель», «Гарантия», «Гарантия плюс», приравнена к ставке вклада «До востребования».

* Указана минимальная гарантированная ставка, которая определяет доход на сумму вклада при условии, что денежные средства будут находиться на вкладе до окончания его срока исходя из условий договора Банковского вклада.

**ТАБЛИЦА УСЛОВИЙ ВКЛАДОВ/СЧЕТОВ, ОТКРЫТЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ
СИСТЕМЫ «ИНТЕРНЕТ-БАНК» в валюте РФ**

(действительна с 30 июля 2024г.)

Вид вклада	Сумма вклада/неснижаемый остаток, в руб.	Срок привлечения/Процентные ставки (Минимальная гарантированная ставка) *, в % годовых						Возможность пополнения	Возможность снятия	Начисление/выплата процентов
		366-554 дней		555-776 дней		777-1111 дней				
Интернет-кошелек	1 000	9,0 (9,000)		6,4 (6,400)		6,5 (6,500)		1. Любыми суммами, многократно до достижения максимальной суммы Вклада 100 млн.руб. 2. Не позднее 90 календарных дней до окончания срока Вклада	да, до суммы действующего неснижаемого остатка.	Ежемесячно выплачиваются на Счет для зачисления начисленных процентов и возврата Вклада
	10 000	9,2 (9,200)		6,6 (6,600)		6,7 (6,700)				
	50 000	9,5 (9,500)		6,9 (6,900)		7,0 (7,000)				
	100 000	9,7 (9,700)		7,1 (7,100)		7,2 (7,200)				
До востребования Он-Лайн	Без ограничений	0,1 (0,100) с первого дня						Да, в течение всего срока	Да	ежемесячно, причисляются к вкладу
Текущий счет Он-Лайн	Без ограничений	0						Да, в течение всего срока	да	нет

Вид вклада	Сумма вклада/неснижаемый остаток, в руб.	31 день	91 день	121 день	181 день	366 дней	555 дней	777 дней	1111 дней	Возможность пополнения	Возможность снятия	Начисление/выплата процентов
Доход Он-Лайн	1000	12,0 (12,000)	14,5 (14,500)	14,5 (14,500)	15,0 (15,000)	13,0 (13,000)	10,5 (10,500)	11,0 (11,000)	11,5 (11,500)	Не предусмотрено	Не предусмотрено	В конце срока
Щедрый Он-Лайн	Без ограничений	x	x	17,0 (17,000)	17,5 (17,500)	x	x	x	x	Не предусмотрено	Не предусмотрено	В конце срока

Общие условия:

- Все виды вкладов (кроме вклада «Щедрый Он-Лайн») пролонгируются на срок, указанный в договоре банковского вклада, процентная ставка устанавливается в размере, утвержденном Правлением банка на дату пролонгации. Ограничение: вклад не пролонгируется, если банк прекратил прием данного вида вклада, в иных случаях количество пролонгаций не ограничено. В случае, если договором банковского вклада предусмотрен неснижаемый остаток денежных средств/минимальная сумма, предусмотренная для данного вида вклада на счете вклада и сумма вклада в результате обращения взыскания будет менее данного неснижаемого остатка/минимальной суммы, предусмотренной для данного вида вклада, договор банковского вклада прекращается.
- Минимальная сумма пополнения не ограничена.
- Ставка досрочного отзыва: по вкладам: «Интернет-кошелек», «Доход Он-Лайн», «Щедрый Он-Лайн» - 0,1% годовых. При досрочном изъятии неснижаемого остатка (установленного по вкладу на дату изъятия) сумма начисленных и выплаченных процентов по вкладу за фактический период нахождения денежных средств во вкладе пересчитывается по ставке досрочного отзыва. Излишне выплаченная сумма процентов удерживается из суммы вклада.

* Указана минимальная гарантированная ставка, которая определяет доход на сумму вклада при условии, что денежные средства будут находиться на вкладе до окончания его срока исходя из условий договора Банковского вклада.